
4  SUOMEN SOTILAS 3/2000

Tässä numerossa
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Pertti Lappalainen

12 Vain osuma ratkaisee – Simo Häyhä -tarkka-ampuja-
kilpailussa piiruntarkkoja ampujia Jukka I. Mattila

16 Riihimäen varuskunnan tarina Aatos Alhainen

20 Ahvenanmaa sodassa Kenneth Gustafsson

24 Sotilaallinen matka maailman ympäri – mitä eri
maiden armeijoiden nettisivuilta löytyy Kari Huhtama

27 Tekniikkalehti

44 Röyttä reserviin – vartiovene seilasi uusille vesille
Jura Jukola

46 Krav Maga – maailman tehokkain lähitaistelujärjestel-
mä • Suomen puolustusvoimien lähitaistelukoulutus
painottaa liikuntaa ja itsepuolustusta • Kenelle
uskaltaa opettaa paljain käsin tappamista? Henrik
Elonen

50 Huumeet harmaissa – onko varuskunta pilvilinna?
Jura Jukola

52 Sissitoveruus ei kuole Jura Jukola

54 TAUKO Soittajavaliot taas kesällä ympyräkaupun-
kiin – Hamina Tattoo Olavi Hotinen

53 Heraldiikassa kaksi shillinkiä  Jukka Suvisaari

56 Palautteet

60 Terveidenhoidossa podetaan migreeniä
Eero Lehmuskallio

62 Kenttäkeittiössä keräännytään nuotion ympärille
Riitta Salo

65 Otilan kymppi Jyrki Otila

66 Harhaanjohdetut täsmäaseet  Jukka Knuuti

KANNEN KUVA:  JUKKA I. MATTILA

JULKAISTAVA AINEISTO. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, että Kustannus Oy
Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannustavan puitteissa eri korvauksetta vapaan
käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole nimenomaisesti sovittu.

TILAAJAREKISTERI. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suoramarkkinointitarkoituk-
siin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään, pyydetään ilmoit-
tamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

Ari Kangasta ei
puukkomies yllätä

Simo Häyhän jäljillä

Tämän miehen kimppun ei kannata käydä, vaikka aseena olisi
jotain kättä pidempääkin. Ari Kangas on kouluttanut Krav Ma-

gaa eli Israelin armeijan käyttöön kehitettyä ja maailman tehokkaim-
maksi sanottua lähitaistelujärjestelmää jo noin kuudelle tuhannelle
ihmiselle. Mitkä ovat Krav Magan opit ja periaatteet, miten Suomen
puolustusvoimat siihen suhtautuu. Entä kenelle ylipäätään uskaltaa
opetta paljain käsin tappamista? – Sivut 46–49.

Helsinkiläinen Heikki Jounela oli eräs niistä innokkaista, jotka
osallistuivat Suomen Sotilaan järjestämään Simo Häyhä -tark-

ka-ampujakilpailuun. SM-tasoinen kisa käytiin Hämeenlinnan Häti-
lässä, ja se oli kerännyt paikalle myös ulkovaltojen sotilasasiamie-
hiä tarkkailemaan suomalaisten ampujien naamiointikykyjä ja am-
pumataitoja. Kukinkuusluokkana oli sotilassarja kaksimiehisten par-
tioiden voimin, tehtävänä mm. osua matkalaukun kokoiseen maaliin
lähes kilometrin etäisyydeltä. Mahdotontako? – Sivut 12-15
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HEIKKI TIILIKAINEN

Röllien viesti

6.6. 2000

heikki.tiilikainen@suomensotilas.fi

Suomen Sotilaan Simo Häyhä -tarkka-ampujakisat vietiin
läpi onnistuneesti. Ne todistivat ensinnäkin, että reservi-

läiset pystyvät pätevästi suunnittelemaan ja järjestämään SM-
tason kilpailut omin avuin. Toiseksi: tarkka-ampujatoiminta on
monipuolinen, perusteelliset ja monipuoliset sotilastaidot vaati-
va, psyykkisesi ja fyysisesti rankka puolustuksellinen taistelu-
laji. Kenties merkittävin havainto oli kuitenkin se kunnioitus,
jopa eräänlainen arkuus, jolla kisoissa vierailevat sotilasasia-
miehet hetkittäin suhtautuivat tarkka-ampujiin. Myöntää täy-
tyykin, että suomalaismetsän uumenissa liikkumattomina jurot-
tavat peikot pitkine erikoisaseineen olivat pelottavan näköisiä.

Ehkä tässä saattaisi olla sopiva viesti talvisodan jo hiukan
kauhtuneen kansainvälisen legendan paikkaajaksi? Pitäisikö
kertoa enemmän siitä, että maassa on puoli miljoonaa reservi-
läistä, ja 300 000 metsämiestä. Talvisodan ”käet”, puiden lat-
voista toimineet tarkka-ampujat puistattavat puna-armeijan ko-
via sotilaita vielä 60 vuoden takaakin, vaikka olivat pelkkiä
myyttejä.

Olisiko koulutuksessa ja viestinnässä nyt röllipeikkojen aika?

Otetaan naisestakin mittaa!
� Monessa kodissa selattiin lippujuhlapäivän aamulehteä jän-
nittyneinä. Onko minun työni vihdoin huomattu? Ja jos on, niin
miten? Tuli iloisia yllätyksiä, mutta tuli myös pettymyksiä.

Arvostetun sotilasansiomitalin sai 192 henkeä Kaikki ovat
varmasti ilonsa ansainneet. Pettyneiden joukkoon kuuluivat ai-
nakin ne, jotka useaan otteeseen ovat koettaneet kiinnittää ar-
viomiesten huomiota erääseen pieneen rohkeaan naiseen. Hän
on dokumentoinut puolustusvoimien ja rauhanturvatyön 1990-
luvun arkea puolessa tusinassa koskettavassa ja myönteisessä
kirjassa, ja jopa loukkaantunut ”siellä jossakin”. Puolustusyh-
teisö on tarvitessaan saanut hyödyntää vuosien kuvaustuloksia.
Myös Suomen Sotilas on tässä suhteessa suuressa kiitollisuu-
denvelassa.

Tasapuolisen palkitsemisen ongelmat eivät ole uusia, eivätkä
ne koskaan ratkea kaikkia tyydyttävällä tavalla. On kuitenkin
vaikea uskoa, että joku voisi asiaa vakavasti ajateltuaan olla
suomatta tälle suomalaisen maanpuolustushengen mannekiinil-
le työn mittaista tunnustusta.

Soudetaanko vai huovataan?
� Vapaaehtoisessa maanpuolustuskoulutuksessa on noussut esiin
uusi vyyhti:

1. Maanpuolustuskoulutus on rekisteröity yhdistys, joka ei
lain mukaan saisi antaa joukkokokoonpanossa tapahtuvaa soti-
laallista koulutusta.

2. Lippujuhlapäivän jälkeen ilmestyneessä Reserviläisessä
todetaan alasta vastuussa olevan kenraalin suulla, että MPK ry.
rupeaa nyt tuottamaan joukkoja puolustusvoimien
käyttöön.

3. Vapaaehtoisen maanpuolustustyön neuvot-
telukunta suosittelee toiminnan jatkamista enti-
sin perustein. Puolustusministeriön mukaan
MPK:n nykyinen asema ”lienee asian-
mukainen”.

Isoja asioita, ja aika tavalla ristissä,
mutta sopivat mietittäviksi paremmin
syksyllä kuin kesäpäivinä.

Huoletonta lomaa!

Kokelaat Linnala, Mietti-
nen, Repo ja Parviainen

juhlistavat korpraali Haatajan
(kesk) kanssa Rovajärven leirin
päättymistä Kajaanissa ravitse-
musliike Marilynissä vuonna
1998. Millaisia ystävyyssiteitä
asevelvollisuusaika luo, säilyvät-
kö ne siviilissä? – Sivu 53
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Reserviin

Sissitoverit

Vartiovene Röytän sotalip-
pu laskettiin toukokuussa ja

tilalle hissattiin Sinisen Reservin
viiri – uskollisesti palvellut ja
monenlaista kokenut vartiovene
muuttui koululaivaksi. – Sivu 44.

Mitä kertovat itsestään esi-
merkiksi Intian, Uuden-

Seelannin tai Latvian puolustus-
voimat? Sotilaallinen maailman-
ympärimatka eri armeijoiden
nettisivuille sivulla 24.
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